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گفت وگو با کارگردان »ویلایی ها«، فیلم تحسین شده جشنواره سی و پنجم فیلم فجر

سینما پشت پرده های پیچیده ای دارد
حدود 20 سال از عمر حرفه ای 
خــود را در عرصه هــای مختلف 
در  اســت.  گذرانــده  هنــری 
کارنامه پُــر و پیمــان او می توان 
از نقــش آفرینــی در جایــگاه 
منشــی  صحنه تــا برنامه ریزی و 
دســتیاری کارگــردان را دیــد.
تاکید دارد کــه پله هــای هنر را 
یکی یکــی و با پشــتکار خودش 
طی کرده اســت، تا امروز که به 
جایگاه نویسندگی و کارگردانی 
رسیده و در این عرصه نیز خوش 
درخشیده است. »منیر قیدی«، 
با داشتن کارنامه ای قابل قبول، 

هــدف خــود را از فیلــم ســازی طــرح دغدغه های 
فرهنگی و آشــتی دوبــاره خانواده هــای ایرانی با 

سینما می خواند.
بــه بهانــه حضــور وی در مشــهد و اکــران فیلــم 
»ویلایی ها« برای خانواده معظم شــهدا در سینما 
آفریقای این شــهر، با ایــن کارگردان موفــق، فراز 

و فرودهای زندگی حرفه ای اش را مرور کردیم:

روایت یک بانوی فیلم ساز 	 
متولد ســال 1351 و فرزند چهارم خانــواده ای از 
طبقه متوســط در منطقه شــمیرانات تهران است. 
هیــچ یــک از اعضــای خانــواده وی به امــور هنری 
اشــتغال ندارند اما اولیــن جرقه هنــر در زندگی او 
بــه روزگار کودکــی اش برمــی گردد و خــودش در 
این باره می گویــد: ایام کودکی مــن در دهه 60 با 
تجربیات تلخ و شــیرین آن دوران گذشت. از منزل 
ما تا کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 20 
دقیقــه بیشــتر راه نبــود. آن مرکــز، دوره بازیگری 
نداشــت پس با شــرکت در کلاس تئاتــر و عضویت 
در کتابخانــه از فضــای فرهنگــی کانون اســتفاده 
می کردم. بعدها با دیدن فیلم های سینمایی مانند 
»محمد رسول ا...)ص(« و »گل های داوودی« بیشتر 
به عرصه هنر و سینما علاقه مند شدم. وی در ادامه 
تعریف می کند که پای ثابت گروه های تئاتر مدرسه 
بوده و به هر مناسبتی به خصوص ایام  ا... دهه فجر 
نمایش هایــی را به قدر بضاعــت دانش آموزی روی 
صحنه می بــرده اســت. گاه در قامــت کارگردانی 
نمایش هــا و گاهی هــم در نقش یــک بازیگر ظاهر 
می شده و یکی از نخستین کارهایش با نام »حصیر 
خونین« ماجــرای خانواده ای جنــگ زده از جنوب 
کشور را روایت می کرده است. کاری که سنگ بنای 
کارگردانی فیلم سینمایی »ویلایی ها« در سال های 

بعد می شود.

حرکت از بازیگری تا فیلم سازی 	 
او نخســتین ســال های فعالیت هنــری خویش را 
چنین تشریح می کند: بعد از اخذ مدرک دیپلم وارد 
بازار کار شدم و از سال 1368 بعد از بازی در چند 
نقش کوتاه از جمله اثر اصغر هاشمی با عنوان »زیر 
با م های شهر« و سریال »این خانه دور است« بیژن 
بیرنگ و مسعود رسام، متوجه شدم  توانایی من به 
حوزه های دیگری به جز بازیگــری تعلق دارد. لذا 
کار را در پشت دوربین در زمینه های منشی صحنه، 
دســتیار کارگردان و برنامه ریز دنبــال کردم. 20 
ســال از عمر حرفه ای خود را در گــروه کارگردانی 
ســپری کردم و در اثنای کار و تشکیل خانواده هم 

در رشته مدیریت فرهنگی ادامه تحصیل دادم.
نگارش و ساخت فیلم کوتاه، مستند و تله فیلم؛ دیگر 
عرصه های فعالیت قیدی را تشکیل می دهد. وی 
مشوق اصلی خود را برای ورود به حوزه فیلم سازی 
ابراهیم حاتمی کیا معرفی می کنــد. او در جریان 
ســاخت فیلم ســینمایی »ارتفــاع پســت« در مقام 
دستیار و برنامه ریز با حاتمی کیا همکاری می کند. 
خودش می گوید: برای آقای حاتمی کیا خاطره ای 
را تعریف کردم و اتفاقاً او برای تولید فیلم کوتاهی 
از آن موضوع، مرا حمایت و تشویق کرد. کمی بعد 
با کمک برخی از دوســتانم موفق به ساخت اولین 

فیلم کوتاهم با عنوان »پسر، دختر، پیرمرد« شدم.
»در راه ویلا« هم دومین کار کوتاه ســینمای قیدی 
محســوب می شــود و »تهــران شــهر چنــاران« هم 
تنها اثر مستند اوســت. این بانوی هنرمند تهرانی 
از مشــکلات اولیــن تجربــه بلنــد ســینمایی خود 
می گوید: 10 سال پیش طرح فیلم نامه »ویلایی  ها« 
را با مرکز گسترش ســینما مستند و تجربی مطرح 
کردم و مورد اسقبال قرار گرفت اما بعد از نگارش 
آن در شــورای مرکــز مورد تاییــد واقع نشــد. پس 
برای تامین اعتبار ســاخت فیلم با دیگر موسسات 
و مراکز وارد رایزنی شــدم که متاســفانه هیچ فرد 

یا نهادی حمایت نکرد. معاونت ارزشــیابی ارشاد 
هم به بهانه های مختلف مجوز نمــی داد و آن را در 
اولویت های تعریف شده خود نمی دانستند. در این 
مدت، تله فیلم »حتی اگر شب باشد« را برای شبکه 
چهار تولید کردم. تا اینکه سال گذشته این فیلم به 
تهیه کنندگی سعید ملکان و حمایت بنیاد فارابی 
ســاخته شــد. این کارگردان فیلم اولی ســینمای 
کشــور با اشــاره به ماجراهای گریبانگیر سینمای 
ایــران و بــه تبــع آن، فیلــم »ویلایی هــا« در جریان 
جشــنواره ســی و پنجم فیلم فجر ادامــه می دهد: 
مجموعه ای از سوالات درباره چند و چون اتفاقات 
نامتعارف جشنواره اخیر مطرح است که تنها به فیلم 
من محدود نمی شود؛ »رگ خواب«، »خفه گی« و... 
نمونه هایی از آثار دیده نشده این جشنواره هستند. 
حتی برخی از آثار ارزشمند در همان مراحل اولیه 
با ناداوری از گردونه رقابت ها حذف شدند که فیلم 

»آپاندیس« حسن نمازی از جمله آن هاست.
وی با طرح دغدغه های کاری خــود ابراز می کند: 
ســوالاتی که با گذر زمان نه تنها کمرنگ تر نشده، 
بلکه بیشتر شــده اند. یکی از مهم ترین سوالاتم از 
هیئت داوران جشنواره این است که چطور می شود 
فیلمی در بخش های مختلف کاندید نباشد اما حائز 
دریافت جایزه استعداد درخشان شود. فیلمی که 
در هیچ زمینه ای نتوانسته درخشــان ظاهر شود، 
به چه دلیل برای کار انجام نــداده، جایزه دریافت 
کند؟! همه ایــن ابهامات، دلیــل نپذیرفتن جایزه 
مزبور از هیئت داوران بود. در جشنواره ما بخشی 
از کار داوری سلیقه ای است و بخش دیگر هم پشت 
پرده می گذرد که ما از آن بی اطلاع هستیم. اگر هنر 
دیگری داشتم کلًا فیلم سازی را کنار می گذاشتم 
زیرا متاسفانه سینمای ما پشــت پرده های نازیبا و 
پیچیده ای دارد. قیدی با ذکر دیگر مســائل پیش 
روی فیلــم ســازان اضافــه کــرد: از طرفــی، برای 
اکران فیلم هم دچار مشــکلات عدیده ای شــدم. 

شــورای صنفــی در هفته ســوم 
اکران، به دلیل پایین بودن کف 
فــروش در حال پایین کشــیدن 
فیلم از روی پرده نمایش بود که 
با تلاش بسیار توانستم شرایط 
اکران را بــرای یک هفتــه دیگر 
حفظ کنم. در شــرایطی که یک 
فیلم ارزشــی در تهران مجموعاً 
در 12 ســالن و هــر ســالن ســه 
ســئانس نمایش داده می شــد، 
فیلم کمدی دیگــری به صورت 
همزمــان در 170 ســئانس در 
حال اکران بود. اگر مســئولان 
مــا مدعی حمایــت از آثــار فاخر 

هستند، باید آن را درعمل اثبات کنند.

حرفی برای گفتن نداشته باشم؛ دست 	 
به دوربین نمی برم

وی یکی از مشکلات موجود بر ســر راه فیلم سازی 
خاصه توســط بانوان را فقدان آگاهی و دخالت ها 
و پیش داوری ها در کار می داند و در این باره عنوان 
می کنــد: در فرآینــد تولید فیلمــی در حــوزه دفاع 
مقدس، به جز روبه رو شــدن با مسائلی مانند سفر 
به نقاط جنوبی کشــور، گرما، در اختیار نداشــتن 
تجهیزات ســخت افزاری نظامی، اعتماد نداشتن 
به یک فیلم ساز که کار اولش را تولید می کرد، یکی 
از مهم ترین مشــکلات بود. باید ثابت می کردم که 
موضوعی ارزشــی را بدون قصد و غــرض به تصویر 
می کشــم، از ســویی باید خودی تعریف می شدم و 
مورد تایید افراد سرشناس می بودم و از سویی نشان 
می دادم که توانایی دارم حرفی را در این ژانر مهم و 
حســاس طرح کنم. اکنون پس از موفقیت در فیلم 
اولم، مدام با پیشــنهاد فیلم نامه های دفاع مقدس 
مواجه هســتم. این نویســنده و کارگردان سینما و 
تلویزیون با بیــان اینکه هنوز خــودش را کارگردان 
حرفه ای نمی داند که بخواهــد مرتباً فیلم هایی در 
ژانرهای مختلف بســازد، خاطرنشــان می کند: تا 
موضوعی دغدغه من نشــود و گریبانم را نگیرد، به 
دنبال نوشتن و یا ســاخت  فیلم برای آن نمی روم. 
چرا که اولویت اول من رسیدگی به امور خانوادگی 
و تربیت دو فرزندم اســت. بنا ندارم با سختی های 
تولید یک فیلم در کشورمان، هر ساله اقدام به فیلم 
سازی کنم. تا حرفی برای گفتن نداشته باشم دست 
به دوربین نمی برم. قیدی درباره آینده فیلم سازی 
خود نیز می گویــد: هم اکنون ســوژه یک خطی در 
گونه اجتماعی ذهنم را به خود مشغول ساخته است 
که قصه زندگی خانواده ای را طرح می کند و به پر و 

بال دادن و پرداخت نیاز دارد.

50 سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
 از چندی پیش سرقت های مشابهی در گوشه و کنار شهر 
اتفاق می افتاد و سارق یا سارقین مبادرت به سرقت رادیو 
و دوربین و لوازم قیمتی و جواهرات از داخل اتومبیل ها  یا 
منازل می نمودند و نحوه کار نشان می داد که سارقین در 
کار خود تبحر و تجربه دارند. مامورین انتظامی و آگاهی 
به تلاش پرداختند و بالاخره پس از مدتی وقتی سارقین 
شناخته و دستگیر شدند، با کمال تعجب معلوم گردید که 
این باند از عده ای جوان دانش آموز تشکیل شده که سنین 
آن ها اکثرا کمتر از 18سال است. سارقین عبارت بودند 
از رضا فرزند فاضــل، فریدون و یکــی دو دانش آموز دیگر 
که همگی پس از بازجویی های لازم به گناه خود اعتراف 
نموده و اظهار داشتند که اموال مسروقه را در بخش های 
هشت گانه شهر از اتومبیل و منازل اشخاص ربوده اند. در 
مغازه های متعدد مشهد و قســمتی را در تهران به فروش 
رســانیده اند. اموالــی که در مشــهد بــه فروش رســیده، 
توسط مامورین آگاهی جمع آوری شد. برای جمع آوری 
بقیه اموال مســروقه، یکــی از ماموران آگاهــی ماموریت 
یافت که به تهران عزیمت و آن هــا را جمع آوری کرده و به 

مشهد منتقل کند.

احداث باغ کودک	 
به دنبال تقاضای اهالی گناباد جهت احداث باغ کودک، 
شــهرداری قســمتی از باغ ملی را بــه این منظــور در نظر 

گرفته و به زودی باغ کودک احداث می گردد.

گنبد حرم حضرت رضا علیه السلام تا 	 
200سال دیگر احتیاج به تعمیر ندارد

گنبــد فعلی حــرم مطهــر حضــرت رضــا علیه الســلام تا 
200سال دیگر احتیاج به تعمیر ندارد.

یکی از مهندســین مشــاور وزارت فرهنگ و هنر که قبلا 
بررسی هایی در این مورد کرده بود؛ نظر داده بود که گنبد 
حرم مطهر در حال فروریختن است و باید تحت تعمیر قرار 
گیرد. به همین مناسبت داربستی در اطراف حرم نصب 
شد و مقدمات تعمیر شروع گردید. اما مهندسین مشاور  
آستان قدس پس از مطالعات لازم نظر وزارت فرهنگ را 
رد کردند و تاکید نمودند که گنبد فعلی دارای استقامت 

زیادی است و تا 200سال دیگر احتیاج به تعمیر ندارد.

نرخ تاکسی	 
کمیسیونی مرکب از نمایندگان فرمانداری، راهنمایی، 
تاکســیرانان و... به منظور تعییــن نرخ تاکســی در دفتر 
رئیــس اداره امور مالی شــهرداری تشــکیل شــد و بنا به 
پیشنهاد، نرخ تاکسی از خانه های ســازمانی به هر نقطه 
شهر و بالعکس برای یک نفر ده ریال، دو نفر 15ریال، 3 و 

4نفر 20ریال تعیین گردید.

پروژه دوم آب مشهد تصویب شد	 
به طوری که خبرنگارما از سازمان آب مشهد اطلاع کسب 
نمود، پروژه دوم توســعه لوله کشــی و آب رســانی مشهد 
تصویب شــده و قرارداد اجرایی آن بین ســازمان برنامه و 
سازمان آب مشهد به امضا رسید. با اجرای این قرار داد، 
لوله کشی آب شهر مشهد توسعه می یابد و لوله آب رسانی 
به طول چهار کیلومتر از چاه فلمن به کوهســنگی نصب 
می گــردد و نیز در کوهســنگی منبع ســومی بــه ظرفیت 

15000متر مکعب ساخته خواهد شد.

شاعران خراسانی
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مشهد

2133
تایباد

2633
تربت جام

1933
تربت حیدریه

1631
درگز
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تصویری از پشت صحنه اشنوگل 
و خاطره بازی ها دی حاجتمند از 

ساخت فیلمش  در دمای 50 درجه
پست اینستاگرامی احمد منصوب نقاش 

تصاویر شهدا درباره شهید ابوالفضل رفیعی
 توزیع دعوتنامه مهمانسرای حضرت رضا )ع(

 بین مسافران مشهد مقدس

                          یادداشت         

محمد میرزایی

عضو هیئت رئیسه انجمن جمعیت شناسی ایران

جمعیت و ضرورت  برنامه ریزی با 
نگاهی به آینده

جمعیــت و ابعــاد گوناگــون آن، همواره موضوعی اســت 
که مورد توجه متفکران، صاحبنظران و سیاســتگذاران 
بوده اســت، چرا که افزایش یا کاهش جمعیت هر کشور 
تبعات مهمــی بر ابعــاد اقتصادی، اجتماعــی و فرهنگی 
آن می  گذارد. ارتبــاط بین جمعیت و رشــد اقتصادی، از 
موضوعات قابل توجهی اســت که در تمامی دیدگاه های 
مرتبط با این حوزه به آن توجه شده است. بی گمان برنامه 
ریزی برای آینده نیازمند اطلاعاتی شفاف از برهه کنونی 
است. هم اکنون روند رشد جمعیت در وضعیت مطلوبی 
قرار دارد چنان که از ســال 1335ســالانه یــک میلیون 
نفر بر جمعیت ایران افزوده می شود و این روند تا 1400 
تداوم خواهد داشت. اما نباید از این مهم غافل شد که پس 
از قرن 15 هجری شمسی رشد جمعیت کاهش می یابد 
البته این برآورد به معنای وجود بحران جمعیتی نیست، 
چرا که جمعیت ایران در قرن 15 هجری شمسی به مرز 
100 میلیــون نفر هــم خواهد رســید. با این حــال نباید 
اجــازه داد نرخ بــاروری به زیر ســطح جانشــینی کاهش 
یابد چرا که ممکن است از 1430 رشــد جمعیت صفر و 
یا منفی شود اما پیش بینی ایران 30 میلیونی که بعضی 
منابع غیرمعتبر درباره آن هشــدار می دهند، پایه علمی 
ندارد و خلاف واقع اســت. هم اکنون نرخ رشــد جمعیت 
بسیاری از  کشورهای اروپایی منفی است اما روند عادی 
زندگی ادامه دارد. ژاپن هم از این قاعده مستثنی نیست 
اما این کشورها به چاره اندیشی مبادرت کرده اند وبرای 

این موضوع، برنامه ریزی و سیاست  های تشویقی دارند.
در پایان شهریورماه 1395 جمعیت ایران به بیش از 80 
میلیون و 307 هزار نفر رسید. نرخ رشد طبیعی جمعیت 
»بــدون در نظرداشــتن مهاجرت ها« هــم 43 /1 درصد 
اعلام شد. با این حال، سرشماری ای که در ماه های مهر 
و آبان ســال گذشــته در دو مرحلــه به صــورت اینترنتی و 
حضوری انجام شد، آمار جمعیت ایران را همچنان زیر 80 
میلیون نفر برآورد کرد؛ دقیقــاً 79 میلیون و 926 هزار و 
270 نفر. نرخ رشد جمعیت کشور در فاصله پنج ساله دو 
سرشماری )1395-1390( هم بنابر گزارش مرکز آمار 

ایران به طور متوسط 24 /1 درصد اعلام شد.
از آنجا که هر ماه نزدیک به 80 هزار نفر به جمعیت ایران 
افزوده می شــود، حتی با دقیق تر فرض کــردن آمارهای 
سرشــماری انجام شــده در مهر و آبان 1395 نســبت به 
گزارش ســازمان ثبت احــوال، می توان مطمئــن بود که 
امروز جمعیت کشور از مرز 80 میلیون نفر گذشته است 
و حالا با خیال راحت می توان از ایران 80 میلیونی سخن 
گفت. اما اگر آهنگ رشــد جمعیت از شتاب گذشته خود 
دور شده، دلایل متعددی دارد. برای نمونه، افزایش سن 
ازدواج در ایران به کاهش نرخ رشــد جمعیــت دامن زده 
است. حال اگر ســن ازدواج کمی کاهش یابد باروری به 

بالای سطح جانشینی افزایش پیدا خواهد کرد.
 متاســفانه طــی ســال های اخیــر اظهــار نظــرات غیــر 
کارشناســانه ای مطــرح شــده کــه از کاهــش جمعیــت 
ایران به مرز 30 میلیون نفــر می گویند.همین اظهارات 
غیرکارشناســانه، لــزوم تقویت سیاســت های جمعیتی 
را بیش از پیش تشــدید می کند، البته که سیاســت های 
جمعیتی نباید به قطع آموزش های تنظیم خانواده منجر 
شود، چرا که این موضوع به باروری های ناخواسته، سقط 
جنین، مرگ و میر مادران و بالارفتن مرگ  و میر نوزادان   

منجر خواهد شد.
حــال از آن جا کــه وجود منابــع انســانی یکــی از عناصر 
کلیدی توســعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی به شمار 
می آید ، توصیه می شود مسئولان سیاست های جمعیتی 
صحیح و بلندمدتی را به منظور جلوگیری از کاهش نرخ 
رشــد جمعیت، متناســب با منابع و امکانات کشور اتخاذ 
کنند و تلاش های خود را در بخش رویکردهای تشویقی 

متمرکز سازند.

حکمت روز

امام علی )ع(

 از چند رنگی و اختلاف در دین خدا بپرهیزید، زیرا یکپارچگی در آنچه حق است ولی شما آن را ناخوش می  دارید، از پراکندگی 
در آنچه باطل است اما خوشایند شماست، بهتر است. خدای سبحان به هیچ یک از گذشتگان و باقی ماندگان بر اثر تفرقه و 

جدایی خیر و خوبی عطا نکرده است.
نهج البلاغه)صبحی صالح( ص 255، از خطبه 176

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
فرمودی که در دنیا بدان چشم که در توانگران می نگرید، 

به درویشان و مسکینان نگرید
الهی!

تو کریمی را والاتری

که در آخرت بدان چشــم که در مطیعان نگری،در عاصیان 
نگری.
الهی!

من کیستم که تو را خواهم چون از قسمت خود آگاهم، از هر 
چه می پندارم کمترم.

خراسان به روایت 

21 تیرماه 1346

باند دزدان دانش آموز

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:91735-511

تلفن: 051-37634000

نمابردبیرخانه:  05137624395
پذیرش  آگهی و اشتراک: 05137010

پیامك: 2000999

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
روابط عمومی: 37009111 051
نمابرتحریریه: 37626501 051

 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

چهارشنبه
21تیر1396

17شوال1438
8صفحه/شماره3611

نمای قدیمی

یک تصویر تاریخی از مشهد

بازار روز

اقتصادی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم1800گوجه فرنگی

کیلوگرم1800سیب زمینی

کیلو گرم4100پیاز زرد

کیلو گرم6000عدس کانادایی

کیلو گرم7800لوبیا قرمز

کیلو گرم7300برنج پاکستانی درجه یک 

 حلب 245004.5روغن نباتی ذرت
بدون پالم

5200روغن مایع
 بطری

 810 گرمی

کیلو گرم7200مرغ گرم

گوشت 
کیلو گرم39500گوسفندی)لاشه(

گوشت گوسفندی
کیلو گرم49500)ران بی چربی(

0939-3333027
@kho r a s a n e r a z a v i

تقدیر از مادران و همسران شهدا با حضور کارگردان »ویلایی ها«
سهیلی- شامگاه دوشنبه، فیلم »ویلایی ها« 
ســاخته منیــر قیدی بــا حضور همســران و 
مادران شــهدا در ســینما »آفریقای« مشهد 
اکران شــد. به گــزارش خراســان رضوی، 
کارگردان فیلم ویلایی ها در این مراســم با 
اشاره به سختی ها در روند ساخت فیلمش 
گفــت: از ســاخت فیلم پشــیمان نیســتم و 
خوشــحالم که بــه برکــت فیلــم ویلایی ها 
برای بار دوم به مشــهد مقدس دعوت شدم 

و سعادت زیارت امام رضا )ع ( نصیبم  شد.

سوژه ناب دلیل ساختن ویلایی ها بود	 

ایــن کارگــردان همچنیــن در گفــت وگو با 
خبرنگار ما اظهار کــرد: ویلایی هــا درباره 
کسانی است که در دوران جنگ هیچ آسیب 
فیزیکــی ندیــده اند امــا دچار آســیب های 
شــدید روحی شــده اند اما جایگاه کافی را 

ندارند و کسی از آن ها حرف نمی زند.
وی در پاســخ به این که چه شــد ســراغ این 
سوژه خاص رفت، بیان کرد: من پیش از این 
چند فیلم کوتاه ساخته بودم اما سوژه خوب 
دلیل اصلی ساخت این فیلم بلند بود. یعنی 
پس از شــنیدن خاطــرات زنانی که پشــت 
جبهه ها بودند فکر کردم باید حتما این فیلم 
رابسازم و چون راه دیگری غیر از فیلم سازی 
نمی دانستم این کار را انتخاب کردم. وی در 
پاسخ به این که »آیا به نظر شما کارگردان در 
تکرار نماهای جــذاب از حمله های هوایی 

که به نوعــی برای مخاطــب دلزدگی ایجاد 
می کنــد، افراط نکرده اســت؟« نیــز اظهار 
کرد: من احســاس دلزدگی نداشــتم و این 
ســکانس از قبل در فیلم نامه نوشــته شــده 
بود یعنــی این طور نبــود که پــس از گرفتن 
یک ســکانس خوب بخواهم تعداد دیگری 
به آن اضافه کنم، از طرفی هم مفهوم تجاوز 
به وطن تنها ازطریق این نماهای حمله می 
توانســت بــه نمایــش در بیایــد.وی تصریح 
کرد: درباره این فیلم نقدهای کارساز و فنی 
دریافت نکرده ام و بیشــتر نقدهای حاشیه 
ای بوده ، اما اگــر دوباره بخواهــم این فیلم 
را بســازم قطعا تغییراتــی در آن مــی دهم. 
کارگردان ویلایی ها درباره توجه هنرمندان 
به ســوژه های ناب دفاع مقــدس نیز عنوان 
کرد: این هــا جرقه های پراکنده ای اســت 
که در ذهن کارگــردان ها شــکل می گیرد 
اما هدفمند نیســت و جهت دهی و حمایت 
نمی شوند و تا حمایت نباشد، این جریان ها 
به ســرانجام هدفمندی نمی رسد.  در خور 
ذکر است؛ در انتهای این مراسم که به همت 
فرهنگ ســرای »فناوری و رســانه« مشــهد 
برگــزار شــده بــود، از خانــواده کارگردان 
ویلایی ها و خانواده  چند شــهید خراسانی 
تقدیر به عمل آمد، همچنین تابلوی نقاشی 
چهره ســردار »ابوالفضــل رفیعی« شــهید 
گمنامی که به تازگی پیکر او شناسایی شده 

است، به فرزند وی اهدا شد.


